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Atas

’
e FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
U UMBAUBA/SE ucITANET
ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO
ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N° 13/2023
PROCESSO LICITATORIO 13

As 09:00:54 horas do dia 29 de Junho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregao eletrénico que tem como objeto: REGISTRO DE PRECO PARA
SERVIGO DE INSTALAGAO DE EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
UMBAUBA/SE.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sesséo de pregéo, conforme disposigdes contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposigdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sesséo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento
ATANAEL SOUZA DA GAMA 40.329.392/0001-51
PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI 13.350.372/0001-90

Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histérico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Iltem 1

D Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situagao Motivo
86691 ATANAEL SOUZA DA GAMA 40329392000151 SERVICO SERVICO R$ 750,00 -
29849 PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI 13350372000190 SERVICO SERVICO R$ 800,00 -
Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI 13.350.372/0001-90 R$ 800,00 29/06/2023 08:49:54 Classificado
ATANAEL SOUZA DA GAMA 40.329.392/0001-51 R$ 750,00 26/06/2023 19:19:11 Classificado
PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI 13.350.372/0001-90 R$ 745,00 29/06/2023 09:13:49 Manual
ATANAEL SOUZA DA GAMA 40.329.392/0001-51 R$ 740,00 29/06/2023 09:14:10 Manual
PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI 13.350.372/0001-90 R$ 695,00 29/06/2023 09:16:08 Manual
ATANAEL SOUZA DA GAMA 40.329.392/0001-51 R$ 690,00 29/06/2023 09:16:18 Manual
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Lances do Item 1

Fornecedor

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATANAEL SOUZA DA GAMA

CNPJ

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

13.350.372/0001-90

40.329.392/0001-51

Valor Lance R$

R$ 645,00

R$ 644,00

R$ 639,00

R$ 638,00

R$ 629,00

R$ 625,00

R$ 619,00

R$ 618,00

R$ 613,00

R$ 610,00

R$ 605,00

R$ 604,00

R$ 602,00

R$ 600,00

R$ 598,00

R$ 595,00

R$ 590,00

R$ 589,00

R$ 588,00

R$ 585,00

R$ 580,00

R$ 575,00

R$ 569,00

R$ 568,00

R$ 565,00

R$ 560,00

R$ 559,00

R$ 550,00

R$ 549,00

R$ 548,00

Data/Hora

29/06/2023 09:18:16

29/06/2023 09:18:32

29/06/2023 09:20:30

29/06/2023 09:20:53

29/06/2023 09:22:51

29/06/2023 09:23:05

29/06/2023 09:25:04

29/06/2023 09:25:20

29/06/2023 09:27:16

29/06/2023 09:27:24

29/06/2023 09:29:21

29/06/2023 09:29:27

29/06/2023 09:31:25

29/06/2023 09:31:32

29/06/2023 09:33:30

29/06/2023 09:33:34

29/06/2023 09:35:33

29/06/2023 09:35:48

29/06/2023 09:37:45

29/06/2023 09:39:06

29/06/2023 09:41:03

29/06/2023 09:42:50

29/06/2023 09:44:48

29/06/2023 09:44:58

29/06/2023 09:46:57

29/06/2023 09:48:30

29/06/2023 09:50:28

29/06/2023 09:52:20

29/06/2023 09:54:17

29/06/2023 09:54:26

Tipo

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Manual
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Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Posigao
10

20

Usudrio

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Mensagens do Item 1

Data/Hora

29/06/2023
09:00:54

29/06/2023
09:03:52

29/06/2023
09:13:55

29/06/2023
09:56:26

29/06/2023
09:58:15

29/06/2023
10:08:17

29/06/2023
10:08:41

29/06/2023
10:24:02

29/06/2023
10:24:23

29/06/2023
10:34:25

29/06/2023
10:35:21

Mensagem

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos
ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automéaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogagédo automatica do ITEM 1 esta encerrada.

O ITEM 1 esta em negociagdo e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

O tempo de negociagao esta encerrado.

O fornecedor ATANAEL SOUZA DA GAMA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$548,00.

Srs. licitantes, apds a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ATANAEL SOUZA DA
GAMA -40.329.392/0001-51 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengéo de recurso, se houver interesse em recorrer esse 0 momento
para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagéo de intengdo de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalicio.

Adisputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: .

Classificagao Final do Item 1

Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
ATANAEL SOUZA DA GAMA 40.329.392/0001-51 R$ 548,00
PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI 13.350.372/0001-90 R$ 549,00

Data/Hora

29/06/2023
09:01:41

29/06/2023
09:01:54

29/06/2023
09:02:07

29/06/2023
09:02:22

29/06/2023

09:03:41

29/06/2023
09:03:52

Mensagens Geral

Mensagem

Bom dia, Senhores licitantes

Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregao Eletronico Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAGAO farei alguns
AVISOS

a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessao, a data e o horario das proximas Sessoes

b) Todos os senhores, ao participarem de licitagdes promovidas pelos entes da Administragdo Publica, firmam termo de que conhecem as
disposi¢des contidas nos editais e de que reinem todos os requisitos para as suas participagdes. Entao, sabem que declarar que reinem
essas condigdes sem té-las, pode acarretar proposta de sangao

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 09:03:52

CERTIFICACAO DIGITAL: QKVCRKMO0QZJFNZQ3NDIWMO
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Usuario Data/Hora Mensagem

Pregoeiro  29/06/2023 Prezados participantes, Gostariamos de ressaltar que, durante o processo de licitagao, é possivel que o prego apresentado por algum

09:22:11 participante ndo condiza com a realidade do mercado ou com as expectativas da Administragdo Publica. Nesses casos, o Pregoeiro
podera solicitar justificativas e informagdes adicionais para avaliar a coeréncia e a viabilidade financeira da proposta. E importante lembrar
que a andlise de prego nédo se limita apenas ao valor apresentado, mas também considera a qualidade, a eficiéncia e a capacidade
técnica dos produtos ou servigos ofertados. A busca por uma relagédo custo-beneficio adequada é fundamental para a selegdo do melhor
fornecedor, garantindo a qualidade do atendimento as necessidades do érgdo publico. Assim, em casos em que 0 prego pareca
desproporcionalmente baixo ou elevado, o Pregoeiro podera solicitar esclarecimentos ou justificativas, a fim de verificar a consisténcia e a
viabilidade da proposta. Essa medida visa assegurar que o valor oferecido seja compativel com as exigéncias do edital, evitando
distorgdes e possiveis prejuizos para a Administragao Publica. Reforgamos o compromisso desta instituigdo em promover um processo
licitatorio transparente, justo e baseado em critérios objetivos. Buscamos sempre a contratagéo de fornecedores que apresentem
propostas condizentes com a realidade do mercado, garantindo a eficiéncia e a eficacia das contratagdes publicas. Permanecemos a
disposigao para esclarecer quaisquer duvidas e reforgamos a importancia da conformidade das propostas com as exigéncias
estabelecidas no edital. Agradecemos a participagé@o de todos e desejamos sucesso nesta etapa do processo licitatorio.

Pregoeiro  29/06/2023 REFORGCAMOS O COMPROMISSO DESTA INSTITUIGAO EM PROMOVER UM PROCESSO LICITATORIO TRANSPARENTE, JUSTO E
09:29:38 BASEADO EM CRITERIOS OBJETIVOS. BUSCAMOS SEMPRE A CONTRATAGAO DE FORNECEDORES QUE APRESENTEM
PROPOSTAS CONDIZENTES COM A REALIDADE DO MERCADO, GARANTINDO A EFICIENCIA E A EFICACIA DAS CONTRATAGOES
PUBLICAS.

Pregoeiro  29/06/2023 Prezadas empresas participantes, Informamos que, como parte do processo de avaliagao das propostas apresentadas, sera solicitada a
09:34:02 comprovagao da capacidade da empresa em oferecer o servigo pelo prego ofertado. Essa medida tem o objetivo de garantir a viabilidade
financeira e a qualidade da prestagéo do servigo, bem como evitar eventuais desequilibrios contratuais.

Pregoeiro  29/06/2023  Os drgéos de controle estdo atentos a robotizacao dos lances, sendo assim uma pratica de disputa desleal com os demais participantes.
09:52:08

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 10:35:21 horas do dia 29 de Junho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Vinicius Franci Nascimento dos
Pregoeiro(a) Oficial

Nayanne Guimaraes Nascimento
Equipe de Apoio

Maria Nalva Barbosa Lima
Equipe de Apoio

Autenticagdo: DEOA366C60130AA3COF4C7188F435308
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